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Zertifizierte Bestäubungsimker in Ihrer Nähe 
Name Postleitzahl Ort E-Mail-Adresse Tel. - Kontakt  
RüdigerWündisch 04668 Grimma ruediger-wuendisch@yahoo.de  0151/20609103 
Christine Zschoche 06369 Repau Südliches Anhalt zschoche-repau@t-online.de 03496/214954 
Sven Behr 21261 Welle OT Kampen honigbehr@t-online.de  04188/891381 
Gesa Lahner 22607 Hamburg gesalahner@gmx.de 0157/32147590 
Otmar Trenk 22761 Hamburg otmartrenk@beesharing.eu 040 18017440 
Susanne Kleinmann 22763 Hamburg s.kleinmann@gmx.de 040/8500448 
Martina Haardt 23847 Groß Boden m.haardt@imkerei-an-der-barnitz.de 04539/891688 
Rainer Ohlen 25795 Weddingstedt rs.ohlen@outlook.com  01523/1898899 
Karl Ihnken 26441 Jever Bienenstich@ewetel.net 04431/2887 
Sascha Siemer 26689 Apen sascha_siemer@gmx.de 0172/4284307 
Norbert Tilger 27211 Bassum imkerei-am-klosterbach@web.de 04249/9997906 
Oliver Schwarz 27711 Osterholz-Scharmbeck Imkerei-Schwarz-OHZ@gmx.de  04791/12648 
Rainer Domann 36043 Fulda mail@rainer-domann.de 0172 6784432 
Dr. Andreas Vohmann 41363 Jüchen andreas.vohmann@googlemail.com  02164/7029878 
Dirk Roland 42799 Leichlingen-Witzhelden info@wiesenhonig.de 0163/5825825 
Thomas Sachs 45478 Mühlheim an der Ruhr thmssachs@t-online.de  0208/55593 
Irene Schäfer  45711 Datteln  irene260261@gmx.de 0176/24824414 
Martin Thate 46147 Oberhausen Hayamann@hotmail.com 0171/3417326 
Dr. Ualied Msallem 46282 Dorsten ualied_msallem@yahoo.de 0176/70053741 
Frank Jordan 46359 Heiden f.jordan@gmx.net 02867/95266 
Jan Felder 47053 Duisburg jf@powerbiene.de 0203/39224608 
Ralf Höhmann 47198 Duisburg ralf.hoehmann@gmx.de 02066/416688 
Sven Schwanbeck 47229 Duisburg svenschwanbeck@web.de 0179/1276872 
Reinhard Ditmann 47269 Duisburg reinhard.Ditmann@t-online.de  0203/7127070 
Stefan Loth 47574 Goch Info@Imkerei-am-Niederrhein.de 0172 274 0162 
Stefan Görsdorf 47638 Straelen goersdorf@gmx.de 0172/3856198 
Colette Vizvari 47652 Weeze colettevizvari@gmail.com 0178/8073148 
Johann van den Bongard 47877 Willich info@bienenland.de  02156/1456 
Dr. Oliver Damm 48161 Münster bienenfreund@uni-muenster.de 0163/7177808 
Albert Könning 48720 Rosendahl-Darfeld koenning@gescher.de 02545/934247 
David Kopf 49214 Bad Rothenfelde david@kopf.eu  0700/22031980 
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BIOLAND Imkerei Josef Dühnen 49740 Haselünne j.duehnen@googlemail.com  05962/1702 
Casper Mols 49767 Twist casper.mols@ergo.de 05942/988225 
Günter Kühn 49828 Neuenhaus kuehn-esche@t-online.de 05941/5518 
Ralf Heipmann 50668 Köln ralf@heipmann.de 0221/136903 
Alois Steines 50735 Köln alois.steines@t-online.de  0221/714373 
Herbert Schauff 50939 Köln herbert.schauff@onitybox.de 0221/411516 
Dr. Oskar Rau 51061 Köln o.rau@netcologne.de 0221/662789 
Gregor Köppen 51069 Köln gregorkoeppen@web.de 0221/683480 
Hubert Dick 51491 Overath kemmer.dick@t-online.de  02206/83341 
Dirk Ziemons 52076 Aachen  Imker52076@aol.com 0174/9050629 
Sascha Lauscher 52428 Jülich leo.lauscher@gmx.de 0171/6522474 
Maria Schmitz 52525 Waldfeucht Schmitz.waldfeucht@web.de 02455/2193 
Friedel Mirbach 53332 Bornheim friedelmirbach@t-online.de 02222/62688 
Micharl Czerwinski 53359 Rheinbach imkerei@czerwinski-rheinbach.de 0177/5643270 
Heinrich Richarz 53572 Unkel am Rhein heinrich@richarz-unkel.de 02224 /900036 
Paul Müller 53797 Lohmar paul.mueller1986@gmx.de 0152/03024434 
Thomas Merz 55490 Gehlweiler thomas@imkerei-merz.de 0173/8036741 
Marc Eppers 56766 Ulmen mfs.eppers@t-online.de 0170/7070475 
Max Clemens Jungeblodt 5955 Lippstadt jungeblodt.max@ideal-werk.com 0175/1853351 
Thomas Neumann 60322 Frankfurt am Main neumann@mediatis.de 0174/6069622 
Judith Strauch 66679 Losheim am See Judith.Strauch@web.de 0178/6776070 
Bioimkerei Dr. Marc Hagemeier 69469 Weinheim imkerei@honigfreund.de 06251/703885 
Hans und Miriam Siebert 64743 Beerfelden-Olfen siebert@bergwiesenimkerei.de 06068/940527 
Jürgen Parg 64853 Otzberg juergen.parq@quax.de  06162/801774 
Friedhelm Kemmeter 68167 Mannheim info@casamellifera.de  0178/8586959 
Bioimkerei Uwe Walther 69514 Laudenbach uwalther@gmx.de 06201/7835858 
Carl Stefan Kreutner 72531 Hohenstein Bernlock Cskreutner@t-online.de  0174/9821035 
Stefan-Josef Peschke 73277 Owen stephan.peschke@gmx.de 07021/864173 
Thomas Reichert 74196 Neuenstadt-Bürg Thomas.reichert2@gmx.de 0162/2957544 
Wolfgang Mallin 74321 Bietigheim-Bissingen post@4b-imker.de 07142/7739930 
Johannes Czeremin 76530 Baden-Baden betzi67@icloud.com 0177/6503218 
Michael Stuber 74575 Schrozberg binaimbi@googlemail.com 015903045946 
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Nikolaus Mumbach 76835 Hainfeld domumami@gmail.com 06323/980355 
Volker Mehne 77731 Hesselhurst volker.mehne@gmx.de  07852/1042 
Stefan Kumm 77830 Bühlertal stefan@cumnatura.de 07223/75526 
Horst Rosewich 77974 Meißenheim-Kürzell bienenrose@web.de 07824/6626797 
Holger Veit 79285 Ebringen holger.veit@gmx.net 07664/6306 
Laura Mache 84137 Vilsbiburg Laura.Mache@web.de 0160/2918992 
Ingo Weissmann 88213 Ravensburg ingoweissmann@gmx.de 0751/22978 
Hubert Gronmayer 88319 Aitrach gronmayer1001@aol.com 0171/9931825 
Jochen Bettinger 89350 Ortsstraße 63 info@imkerei-bettinger.de 09075/702834 
Fritz Höfler 90482 Nürnberg Fritz.Hoefler@gmx.de 0160/7995975 
Matthias Kugler 91623 Sachsen kerstinkugler@gmx.net 09827/6713 
Albrecht Stoß 99310 Arnstadt imkeras@web.de 036207/55002 
Elisabeth Lanzer A-4690 Pühret elisabeth@luftland.at 0664/316 61 88 
Wolfgang Stebegg A-8160 Weiz/Österreich imkerei-stebegg@aon.at  0043-6642602355 
Gerard Hollander NL 7035  AN Kilder/Niederlande g.hollander@zonnet.nl 00314/683329 

 

http://www.bestaeubungsimker-deutschland.de/
mailto:domumami@gmail.com
mailto:volker.mehne@gmx.de
mailto:stefan@cumnatura.de
mailto:bienenrose@web.de
mailto:holger.veit@gmx.net
mailto:Laura.Mache@web.de
mailto:ingoweissmann@gmx.de
mailto:gronmayer1001@aol.com
mailto:info@imkerei-bettinger.de
mailto:Fritz.Hoefler@gmx.de
mailto:kerstinkugler@gmx.net
mailto:imkeras@web.de
mailto:imkerei-stebegg@aon.at
mailto:g.hollander@zonnet.nl

